
Ve škole nabízíme různou podporu, 
aby každé dítě mohlo uspět

Každý žák či žákyně může při výuce zvládnout daný úkol, ale potřebuje podporu podle svých 
potřeb. Většina podpory je prospěšná pro všechny, některá je specifická pro vícejazyčné děti,  
ale i tak z ní mohou těžit i ostatní spolužáci. Tomuto přístupu se říká scaffolding, neboli lešení. 
Stejně jako je lešení oporou při budování stavby, tak funguje naše podpora vícejazyčnému dítěti.

Ukázky výukových 
strategií, model 
požadovaného výstupu 
(ukázkové řešení). 

Slovníky, video (s titulky), 
tabulky, schémata/
klíčové vizuály, učebnice, 
práce s textem (před-při-
po čtenářské aktivity), 
zjednodušený text, 
zjednodušené instrukce, 
pomůcky k řešení.

Obrázky, mapy, grafy, 
mimika, gestika, první 
krok (příklad), obrázkový 
slovník, slovníky, flashcards 
(kartičky se slovy).


